关于印发《清远市市场监督管理局关于贯彻

落实清远市先进制造业和高技术制造业

企业优扶计划有关获得中国质量奖等

扶持政策的实施细则》的通知

清市监规字〔2021〕1号

各县（市、区）市场监督管理局、有关企业:

为贯彻落实市政府先进制造业和高技术制造业企业扶优计划，推动制造业高质量发展。根据市政府要求，特制定《清远市市场监督管理局关于贯彻落实清远市先进制造业和高技术制造业企业优扶计划有关获得中国质量奖等扶持政策的实施细则》，现印发给你们，请认真贯彻落实。

                    清远市市场监督管理局
                          2021年8月4日
清远市市场监督管理局关于贯彻落实清远市先进制造业和高技术制造业企业扶优

计划有关获得中国质量奖等

扶持政策的实施细则

为贯彻落实《清远市人民政府办公室关于印发〈清远市先进制造业和高技术制造业企业扶优计划〉的通知》（清府办〔2020〕36号），特制定清远市“扶优计划”试点企业获得中国质量奖、中国质量奖提名奖、广东省政府质量奖，取得三星级以上（含三星）的品牌认证和售后服务认证，取得ISO10012测量管理体系认证证书，获得中国驰名商标认定共四项扶持措施的实施细则。

一、扶持措施细则
   （一）支持清远市“扶优计划”试点企业争获中国质量奖、中国质量奖提名奖、广东省政府质量奖
   1.奖励类别

   支持清远市“扶优计划”试点企业争获中国质量奖、中国质量奖提名奖、广东省政府质量奖。
 2.申报条件

   申报的企业需同时满足以下条件：
   （1）在清远注册、纳税，具有独立法人资格的企业。

    （2）依法经营，诚实守信，企业信用信息无不良记录。

    （3）经我市认定为清远市“扶优计划”试点企业的企业。

    （4）经认定为清远市“扶优计划”试点企业后获得中国质量奖、中国质量奖提名奖、广东省政府质量奖其中一项的企业。
    3.奖励标准

（1）对获得中国质量奖的企业，给予100万元的一次性奖励。

（2）对获得中国质量奖提名奖的企业，给予80万元的一次性奖励。

（3）对获得广东省政府质量奖的企业，给予50万元的一次性奖励。

以上奖励“分段计算，不重复享受”。“扶优计划”试点企业获广东省政府质量奖奖励后再获中国质量奖、中国质量奖励提名奖的，给予差额奖励。

    4.申报资料及程序

    （1）申报。每年进行1次，具体时间以申报通知为准。符合条件的企业向清远市市场监督管理局提交以下资料：(《清远市奖励“扶优计划”试点企业获中国质量奖、中国质量奖提名奖、广东省政府质量奖申请表》（附件1）；(清远市“扶优计划”试点企业相关认定证明材料；(企业营业执照复印件；④企业基本存款账户开户许可证复印件；⑤中国质量奖、中国质量奖提名奖、广东省政府质量奖获奖证书复印件或通报；⑥企业上一年度纳税证明；⑦奖励资金使用方案。以上资料一式三份，加盖公章。

（2）审定公示。市市场监督管理局业务科室会同有关科室对企业申报材料进行审核，拟定奖励项目清单。奖励项目清单经市市场监督管理局党组会议或局长办公会议集体审定后在政府门户网站予以公示，公示期为5个工作日。公示无异议后，市市场监督管理局行文报市政府申请资金。

（3）政策兑现。市政府批复文件后，转市财政局办理下达资金，市市场监督管理局自收到资金之日起15个工作日内向各企业拨付资金。

联系部门及联系电话：市市场监督管理局质量发展科，3377324。

（二）支持清远市“扶优计划”试点企业取得三星级以上（含三星）的品牌认证和售后服务认证
    1.奖励类别

    支持清远市“扶优计划”试点企业取得三星级以上（含三星）的品牌认证和售后服务认证。
  2.申报条件

申报的企业需同时满足以下条件：

（1）在清远注册、纳税，具有独立法人资格的企业。

（2）依法经营，诚实守信，企业信用信息无不良记录。

（3）经我市认定为清远市“扶优计划”试点企业的企业。

（4）经认定为清远市“扶优计划”试点企业后取得三星级以上（含三星）的品牌认证和售后服务认证的企业。
    3.奖励标准

（1）对取得五星级的品牌认证和售后服务认证企业，给予8万元的一次性奖励。

（2）对取得四星级的品牌认证和售后服务认证企业，给予6万元的一次性奖励。

（3）对取得三星级的品牌认证和售后服务认证企业，给予4万元的一次性奖励。

以上奖励“分段计算，不重复享受”。“扶优计划”试点企业取得星级认证奖励后再取得更高星级认证的，给予差额奖励。

    4.申报资料及程序

（1）申报。每年进行1次，具体时间以申报通知为准。符合条件的企业向清远市市场监督管理局提交以下资料：①《清远市奖励“扶优计划”试点企业取得三星级以上（含三星）的品牌认证和售后服务认证申请表》（附件2）；②清远市“扶优计划”试点企业相关认定证明材料；③企业营业执照复印件；④企业基本存款账户开户许可证复印件；⑤三星级以上（含三星）的品牌认证和售后服务认证证书复印件；⑥企业上一年度纳税证明；⑦奖励资金使用方案。以上资料一式三份，加盖公章。

（2）审定公示。市市场监督管理局业务科室会同有关科室对企业申报材料进行审核，拟定奖励项目清单。奖励项目清单经市市场监督管理局党组会议或局长办公会议集体审定后在政府门户网站予以公示，公示期为5个工作日。公示无异议后，市市场监督管理局行文报市政府申请资金。

政策兑现。市政府批复文件后，转市财政局办理下达资金，市市场监督管理局自收到资金之日起15个工作日内向各企业拨付资金。

联系部门及联系电话：市市场监督管理局质量发展科，3377324。
（三）支持清远市“扶优计划”试点企业取得ISO10012测量管理体系认证证书奖励
    1.奖励类别

   支持清远市“扶优计划”试点企业取得ISO10012测量管理体系认证证书奖励。
    2.申报条件

    申报的企业需同时满足以下条件：
    （1）在清远注册、纳税，具有独立法人资格的企业。

    （2）依法经营，诚实守信，企业信用信息无不良记录。

    （3）经我市认定为清远市“扶优计划”试点企业的企业。

    （4）经认定为清远市“扶优计划”试点企业后取得ISO10012测量管理体系认证证书并在有效期内的企业。

    3.奖励标准

对取得ISO10012测量管理体系认证证书的企业，一次性奖励6万元。
    4.申报资料及程序

（1）申报。取得ISO10012测量管理体系认证证书并在有效期内的企业，具体时间以申报通知为准。符合条件的企业向清远市市场监督管理局提交以下资料：①《清远市奖励“扶优计划”试点企业取得ISO10012测量管理体系认证证书奖励申请表》（附件3）；②清远市“扶优计划”试点企业相关认定证明材料；③企业营业执照复印件；④企业基本存款账户开户许可证复印件；⑤企业ISO10012测量管理体系认证证书复印件。以上资料一式三份，加盖公章。

（2）审核。市市场监督管理局业务科室会同有关科室对企业申报材料进行审核，拟定奖励项目清单。奖励项目清单经市市场监督管理局党组会议或局长办公会议集体审定后在政府门户网站予以公示，公示期为5个工作日。公示无异议后，市市场监督管理局行文报市政府申请资金。

（3）政策兑现。市政府批复文件后，转市财政局办理下达资金，市市场监督管理局自收到资金之日起15个工作日内向各企业拨付资金。

（4）联系部门及联系电话：市市场监督管理局计量与认证科，3372355。

   （四）支持清远市“扶优计划”试点企业实施商标品牌发展，争获中国驰名商标认定
    1.奖励类别

    支持清远市“扶优计划”试点企业争获中国驰名商标认定。
    2.申报条件
    申报的企业需同时满足以下条件：
   （1）在清远注册、纳税，具有独立法人资格的企业。

   （2）依法经营，诚实守信，企业信用信息无不良记录。

   （3）经我市认定为清远市“扶优计划”试点企业的企业。

   （4）经认定为清远市“扶优计划”试点企业后获得中国驰名商标认定的企业。
    3.奖励标准

对企业获得中国驰名商标认定的商标，每个给予20万元的一次性奖励。

    4.申报资料及程序
（1）申报。每年进行1次，具体时间以申报通知为准。符合条件的企业向清远市市场监督管理局提交以下资料：①《清远市奖励“扶优计划”试点企业获中国驰名商标认定申请表》（附件4）；②清远市“扶优计划”试点企业相关认定证明材料；③企业营业执照复印件；④企业基本存款账户开户许可证复印件；⑤国家知识产权局出具的中国驰名商标认定批复等文件的复印件。以上资料一式三份，加盖公章。

（2）审定公示。市市场监督管理局业务科室会同有关科室对企业申报材料进行审核，拟定奖励项目清单。奖励项目清单经市市场监督管理局党组会议或局长办公会议集体审定后在政府门户网站予以公示，公示期为5个工作日。公示无异议后，市市场监督管理局行文报市政府申请资金。

（3）政策兑现。市政府批复文件后，转市财政局办理下达资金，市市场监督管理局自收到资金之日起15个工作日内向各企业拨付资金。

联系部门及联系电话：市市场监督管理局知识产权科，3369659。

    二、其他

（一）本文所列扶持措施实施细则，由市市场监督管理局会同有关部门负责解释和修改。如本实施细则引用的政策文件已修改，则按最新文件予以调整。

    （二）本实施细则自2021年9月5日起施行，有效期至2025年9月5日。

    附件：1.清远市奖励“扶优计划”试点企业获中国质量奖、

            中国质量奖提名奖、广东省政府质量奖申请表

          2.清远市奖励“扶优计划”试点企业取得三星级以

            上（含三星）的品牌认证和售后服务认证申请表

          3.清远市奖励“扶优计划”试点企业取得ISO1001

            测量管理体系认证证书奖励申请表

          4.清远市奖励“扶优计划”试点企业获中国驰名商

            标认定申请表

附件1
	清远市奖励“扶优计划”试点企业获中国质量奖、中国质量奖提名奖、广东省政府质量奖申请表

	申请

企业

基本

信息
	企业名称

	统一社会信用代码或组织机构代码

	注册地址

	法人代表

	电话

	邮箱

	联 系 人

	电话

	手机

	申请

企业

银行

信息
	开户银行户名

	开户银行名称

	开户银行账号

	申请奖励资金情况
	申请奖励项目

	申请奖励金额
	 万元

	申请单位声明
	以上所填内容和提交资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息，本企业愿承担因资料虚假而产生的法律责任。

法定代表人（签名）：            （企业公章）：

                                     日期：     年    月    日

	市市场监督管理主管科室意见
	科室负责人签章：

                                                               （单位盖章）

                                                  日期：     年    月    日

	市市场监督管理主管部门意见
	单位负责人签章：

                                                               （单位盖章）

                                                  日期：     年    月    日

附件2
	清远市奖励“扶优计划”试点企业取得三星级以上（含三星）的品牌认证和售后服务认证申请表

	申请

企业

基本

信息
	企业名称

	统一社会信用代码或组织机构代码

	注册地址

	法人代表

	电话

	邮箱

	联 系 人

	电话

	手机

	申请

企业

银行

信息
	开户银行户名

	开户银行名称

	开户银行账号

	企业获星级认证情况
	证书编号
	发证机构

	申请奖励资金情况
	申请奖励金额
	 万元

	申请单位声明
	以上所填内容和提交资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息，本企业愿承担因资料虚假而产生的法律责任。

法定代表人（签名）：            （企业公章）：

                                     日期：     年    月    日

	市市场监督管理主管科室意见
	科室负责人签章：

                                                               （单位盖章）

                                                  日期：     年    月    日

	市市场监督管理主管部门意见
	单位负责人签章：

                                                               （单位盖章）

                                                  日期：     年    月    日

附件3

	清远市奖励“扶优计划”试点企业取得ISO10012测量管理体系认证

证书奖励申请表

	申请

企业

基本

信息
	企业名称

	统一社会信用代码或组织机构代码

	注册地址

	法人代表

	电话

	邮箱

	联 系 人

	电话

	手机

	申请

企业

银行

信息
	开户银行户名

	开户银行名称

	开户银行账号

	企业取得测量体系认证证书情况
	证书编号
	有效期限
	发证单位

	申请奖励资金情况
	申请一次性6万元金额奖励。

	申请单位声明
	以上所填内容和提交资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息，本企业愿承担因资料虚假而产生的法律责任。

法定代表人（签名）：                                       （企业公章）：

                                     日期：     年    月    日

	市市场监管部门意见
	单位负责人签章：

                                                               （单位盖章）

                                                               年    月    日

附件4

	清远市奖励“扶优计划”试点企业支持获中国驰名商标认定申请表

	申请

企业

基本

信息
	企业名称

	统一社会信用代码

	注册地址

	法人代表

	电话

	邮箱

	联 系 人

	电话

	手机

	申请

企业

银行

信息
	开户银行户名

	开户银行名称

	开户银行账号

	申请奖励资金情况
	申请奖励项目

	申请奖励金额
	 万元

	申请单位声明
	以上所填内容和提交资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息，本企业愿承担因资料虚假而产生的法律责任。

法定代表人（签名）：            （企业公章）：

                                     日期：     年    月    日

	市市场监督管理主管科室意见
	科室负责人签章：

                                                               （单位盖章）

                                                  日期：     年    月    日

	市市场监督管理主管部门意见
	单位负责人签章：

                                                               （单位盖章）

                                                  日期：     年    月    日

—2—
—3—